様式第１号（第７条関係）

大分市燃料電池自動車導入推進事業補助金交付申請兼実績報告書

令和 ００年 ００月 ００日

大分市長 足立 信也 殿

             （申請者）住所 〒   －

                  氏名
ふりがな

                  電話
申請者が法人等の場合は市内事業所等の所在地、法人名、

及び代表者氏名を記入してください。

大分市燃料電池自動車導入推進事業補助金交付要綱第７条第１項の規定により、次

のとおり申請します。

１ 交 付 申 請 額  金         円

２ 車 名 等

３ 自動車登録番号  大分

４ 登 録 年 月 日       年   月   日

５ 初度登録年月       年   月

６ 添 付 書 類

(1) 誓約書（様式第２号）

 (2) 補助対象自動車の購入に係る請求書又は契約書（写し）

 (3) 補助対象自動車の支払に係る領収書（写し）

 (4) 補助対象自動車の車検証（写し）

 (5) 住民票の写し

 (6) 登記事項証明書（現在事項全部証明書）

 (7) 市税の完納証明書

 (8) 補助対象自動車に係るリース契約書（写し）

 (9) 補助対象自動車に係る使用料の算定根拠を示す書類

(10) その他市長が必要と認める書類

記 入 例

０００ ００００

○○県○○市○○町○○番○○号

株式会社○○○○

代表取締役  大分
おおいた

 太郎
たろう

０００－０００－００００

・市税完納証明書に記載されている住所・氏名と

同じ表記で記入してください。

・漢字等の間違いに注意してください。

５００，０００

捨印・訂正印による修正はできません。

○○○自動車
（メーカー名）

、△△△
（車 名）

、ＡＢＣ－ＤＥ１２３
（型  式）

３００ お １２－３４

令和  ○○   ○○  ○○

令和  ○○   ○○

リースの場合は、リース事業者と予定貸与先の両方の誓約書が必要です。

自動車登録番号、車台番号、車両本体価格の記載があるものにかぎります。

割賦販売の場合は、その契約に係る書面。販売会社等の社印（角印等）を捺印したものに限ります。

※リースの予定貸与先が個人・個人事業者の場合は、予定貸与先の住民票の写しが必要です。

※リースの予定貸与先が法人の場合は、予定貸与先の登記事項証明書も必要です。
法人・リース事業者が申請する場合に必要。

個人・個人事業者が申請する場合に必要。

リース事業者が申請する場合は、予定貸与先の完納証明書も必要です。

リースの場合に必要です。

(5)住民票の写し、(6)登記事項証明書、(7)完納証明書は、申請日前３か月以内に発行されたものに限ります。

様式第５号（第１０条関係）

大分市燃料電池自動車導入推進事業補助金交付請求書

令和  年  月  日

大分市長 足立 信也 殿

             （申請者）住所 〒    －

                  氏名
ふりがな

                  電話
申請者が法人等の場合は市内事業所等の所在地、法人名、

及び代表者氏名を記入してください。

大分市燃料電池自動車導入推進事業補助金交付要綱第１０条第１項の規定により、大

分市燃料電池自動車導入推進事業補助金を次のとおり請求します。

１ 補助金請求額  金  ５００，０００円

２ 振込口座先  金融機関名（ ○○○○銀行           ）

          支店名  （ ○○○○支店           ）

          口座番号 （ 普通・当座 No.０００００００   ）

          口座名義人
フ リ ガ ナ

（ 大分
オオイタ

 太郎
タロウ

            ）

【注意事項】

補助金申請者名義以外の口座にはお振込みできません。

記 入 例

交付申請兼実績報告書と同時に提出する場合は、

空欄にしてください。

０００ ００００

○○県○○市○○町○○番○○号

○○マンション ○○○号

大分
おおいた

 太郎
たろう

０００－０００－００００

捨印・訂正印による修正はできません。

様式第２号（第７条関係）

誓 約 書

私（法人等である場合は当社又は当団体）は、大分市燃料電池自動車導入推進事業補

助金交付要綱（以下「要綱」という。）第７条の規定に基づく補助金の交付の申請を行

うに当たり、当該申請により補助金の交付を受けようとする者（法人等にあっては、代

表者、役員又は使用人その他の従業員若しくは構成員を含む。）が要綱第３条に規定す

る補助金の交付対象者に該当し、将来にわたっても該当するよう法令等を遵守すること

をここに誓約致します。

この誓約が虚偽であり、又はこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ること

となっても、異議は一切申し立てません。

令和００年００月００日

             （申請者）住所 〒    －

                  氏名
ふりがな

                  電話
申請者が法人等の場合は市内事業所等の所在地、法人名、

及び代表者氏名を記入してください。

記 入 例

０００ ００００

○○県○○市○○町○○番○○号

○○マンション ○○○号

大分
おおいた

 太郎
たろう

０００－０００－００００

委 任 状

令和００年００月００日

大分市長 足立 信也 殿

委任者（頼んだ人）

 住  所

 氏  名

 生年月日        年    月    日

私は下記の者を代理人と定め、市税完納証明書（市税完納証明書が交付されない場合

には、所得・税額証明その２）の交付申請及び受領に関する権限を委任します。

受任者（頼まれた人）

 住  所

 氏  名

 生年月日        年    月    日

※ 窓口に交付申請に来る方を記入してください。法人名不可。（本人確認をします。）

○印

○印

○○県○○市○○町○○番○○号 ○○マンション ○○号

大分 太郎

荷揚 一郎
荷
揚

００   ００   ００

００   ００   ００

使用する印鑑（朱肉を使うもの

に限る）は、全ての様式で同じ

ものを使用してください。

○○県○○市○○町○○番○○号 ○○マンション ○○号

市税等滞納調査同意書

大分市長 足立 信也 殿

私は、令和６年度大分市燃料電池自動車導入推進事業補助金交付申請に伴い、私の令

和６年度以前における大分市税、軽自動車税及び国民健康保険税の滞納の有無について、

大分市長が調査することに同意します。

令和００年００月００日

 現住所

 令和６年１月１日時点の住所

 氏  名

生年月日        年    月    日

○印

使用する印鑑（朱肉を使うもの

に限る）は、全ての様式で同じ

ものを使用してください。

記 入 例

申請時に非課税等で市税完納証明書が交付されない場合に必要になります

○○県○○市○○町○○番○○号 ○○○○マンション ○○号

大分 太郎

△△県△△市△△町△△番△△号

００   ００   ００

捨 印

 明細書作成例

貸与料金の算定根拠明細書

令和００年００月００日

           （リース会社）住所 〒    －

                  名称
ふりがな

                  電話

次の算定根拠明細書の内容に同意いたします。

（貸与先） 住所 〒    －

      名称

車 名 等

リース期間(月数)            ヶ月

補 助 金 相 当 額                円

リース料金総額(消費税抜き)

  補助金有り                  円

  補助金無し                  円

月額リース料金(消費税抜き)

  補助金有り                  円

  補助金なし                  円

０００ ００００

６０

記 入 例

○○県○○市○○町○○番○○号

株式会社○○○○

代表取締役  大分
おおいた

 太郎
たろう

０９７－０００－００００

大分市△△町△△番△△号 △△△△マンション △△号

株式会社△△△△ 代表取締役 大分
おおいた

 花子
はなこ

８７０ ００００

○○○自動車
（メーカー名）

、△△△
（車 名）

、ＡＢＣ－ＤＥ１２３
（型  式）

５００，０００

５，７００，０００

５，１９９，９６０

９５，０００

８６，６６６

国の補助金等を適用した後の

金額を記載してください。

捨印・訂正印による修正はできません。